Сельское поселение «Коротковское»
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КОРОТКОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
«11» июля  2023 г.                                                                             № 12

с. Барахоево

О внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда муниципальных служащих и лиц, замещающих иные должности в органах местного самоуправления сельского поселения « Коротковское»

Руководствуясь законом Забайкальского края от 29 июня 2023 года № 2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», в соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании Устава сельского поселения «Коротковское» Совет решил:

1. Внести в Положение об условиях оплаты труда муниципальных служащих и лиц, замещающих иные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Коротковское», утвержденное решением Совета сельского поселения «Коротковское» от 30 декабря 2016 года № 23
 (с изменениями и дополнениями), следующие изменения:
2. В раздел «Общие положения» добавить пункт «11.1 . Минимальное значение размера заработной платы, денежного содержания специалистов и служащих, которых в соответствии с трудовым законодательством предъявляются требования к уровню квалификации и наличию профессионального образования, государственных служащих Забайкальского края на которых устанавливается районный коэффициент к заработной плате в размере 1,2 и процентная надбавка в размере 0,3 размер начисленной заработной платы, денежного содержания лиц, устанавливается с 1 июля 2023 года не ниже 29240 рублей.»

3. Установить должностной оклад с 1 июля 2023года
- заместитель руководителя администрации- 4841,00руб.
-  главный специалист- 4115,00 руб.
- ведущий специалист- 2027,00 руб. (0,5 ставки от оклада 4057,00)
-уборщик служебных помещений-2530,00 руб. (0,4 ставки от оклада 6325 руб.)
-кочегар отопительных печей – 2530,00 руб. (0,4 ставки от оклада 6325руб.)
-уборщик служебных помещений ДК Коротково-3478,75 руб. (0,55 ставки от оклада 6325 руб.)
-уборщик служебных помещений ДК Барахоево-3478,75 руб. (0,55 ставки от оклада 6325 руб.)
-уборщик служебных помещений ДК Быково-2213,75 руб. (0,35 ставки от оклада 6325 руб)
-водитель служебного автомобиля-3641,50 руб. (0,5 ставки от оклада 7283 руб.)
[bookmark: _GoBack]
4. Настоящее решение официально опубликовать (обнародовать).
5. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2023 года

Глава сельского поселения «Коротковское»                     М.В. Шишмарева